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Yrkeshögskola på Young Business Creatives 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta om 
följande. 

Kommunstyrelsen beslutar att bedriva yrkeshögskola inom välfärd skola och ställer sig 
positiv till ingiven ansökan om att starta sådan utbildning på Young Business Creatives. 
Produktionsdirektör för välfärd skola ges i uppdrag och bemyndigande att företräda 
kommunen vid ansökan om att bedriva yrkeshögskola. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta om följande. 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga till skolformen yrkeshögskola under punkten Q i 
kommunstyrelsens reglemente.  

Sammanfattning 
Välfärd skola har ansökt om att starta yrkeshögskola (YH) på Young Business Creatives 
(YBC) som idag driver kommunal gymnasieskola. Yrkeshögskoleutbildning är per 
definition eftergymnasial, kombinerar teori med praktik och genomförs i nära samarbete 
med arbetslivet. Ansökan avser i ett första steg tre enskilda kurser: Social innovation och 
ledarskap samt Changemaker och Social Innovation & Leadership (de två sistnämnda på 
engelska) som alla är planerade att starta i okt/nov 2021. En ytterligare ansökan kommer 
att lämnas in under våren om att starta en komplett YH-utbildning med start hösten 
2022 som inkluderar så kallad LIA-praktik (lärande i arbetslivet). Det övergripande 
temat för utbildningen är socialt entreprenörskap. Såväl enskilda kurser som den längre 
utbildningen kommer att genomföras online, med YBC som utbildningsanordnare. 

Projektgruppen har noterat ett stort intresse för de kurser och den utbildningen som nu 
skapas. YH-utbildningar ställer krav på en ledningsgrupp med tydlig koppling till 
arbetslivet.  

Kommunstyrelsen föreslås besluta om att, inom välfärd skola, bedriva denna typ av 
verksamhet samt ställa sig positiv till ingiven ansökan. Produktionsdirektör för välfärd 
skola bör därvid ges i uppdrag och bemyndigande att företräda kommunen vid ansökan 
om att bedriva yrkeshögskola. 

För tjänster inom utbildningsområdet anges i kommunstyrelsens reglemente de 
skolformer som nämnden ansvarar för, så som huvudman för utbildningen. Skolformen 
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yrkeshögskola behöver kompletteras för att omfatta även denna verksamhet varför 
Kommunfullmäktige föreslås utöka reglementet med detta uppdrag. 

Ärendet 
Yrkeshögskola på Young Business Creatives 
Välfärd skola har ansökt om att starta yrkeshögskola (YH) på Young Business Creatives 
(YBC) som idag driver kommunal gymnasieskola. Yrkeshögskoleutbildning är per 
definition eftergymnasial, kombinerar teori med praktik och genomförs i nära samarbete 
med arbetslivet.  

Initiativet till aktuell ansökan har tagits av produktionsdirektör för Välfärd skola 
tillsammans med rektor för YBC. En extern projektledare har tillsammans med en 
projektgrupp utformat utbildningen och författat ansökan. Ansökan avser i ett första steg 
tre enskilda kurser: Social innovation och ledarskap samt Changemaker och Social 
Innovation & Leadership (de två sistnämnda på engelska) som alla är planerade att starta 
i okt/nov 2021. En ytterligare ansökan kommer att lämnas in under våren om att starta en 
komplett YH-utbildning med start hösten 2022 som inkluderar så kallad LIA-praktik 
(lärande i arbetslivet). Det övergripande temat för utbildningen är socialt 
entreprenörskap. Såväl enskilda kurser som den längre utbildningen kommer att 
genomföras online, med YBC som utbildningsanordnare. 

Inför ansökan har projektgruppen varit i kontakt med näringslivet som på både lokal och 
global nivå arbetar med de ämnen och frågeställningarna som ansökan avser. I likhet 
med YBC:s gymnasiala verksamhet är en viktig utgångspunkt att arbetslivet ska vara 
involverat i lärande, antingen direkt – genom gästföreläsningar och studiebesök, eller 
indirekt – genom att eleverna nyttjar olika partners i fallstudier eller tar del av deras 
interna material. YBC har en väl inarbetad relation med näringslivet som kommer att 
nyttjas i YH-kurser/utbildning. Projektgruppen har noterat ett stort intresse för de kurser 
och den utbildningen som nu skapas. 

YH-utbildningar ställer krav på en ledningsgrupp med tydlig koppling till arbetslivet. 
Ledningsgruppen behöver bestå av representanter från olika delar av näringslivet, som 
tillsammans står för bredden av det yrke som ”social entreprenör” innebär. Välfärd skola 
vet att detta är starten av att ta fram ett nytt yrkesområde och det har det varit viktigt att 
belysa många olika arbetsmöjligheter. Ledningsgruppen behöver bestå av representanter 
från olika delar av näringslivet. I ledningsgruppen finns även Nacka kommuns 
näringslivsdirektör och frilansande konsulter med – som alla tillför ytterligare perspektiv 
och en bild av hur arbetet inom socialt entreprenörskap skulle kunna se ut.  

När en utbildningsaktör önskar att söka statsbidrag för en yrkeshögskoleutbildning finns 
det färdiga formulär att fylla i. Dessa formulär är standardiserade och omfattar frågor 
som rör kursernas utformning och innehåll, arbetsmarknadens behov av den aktuella 
utbildningen samt ledningsgruppen som ska fungera som en länk mellan utbildaren och 
näringslivet. Däri ingår även en redogörelse för den egna kvalitetssäkringen. 

Vad gäller den typen av kurs som Välfärd skola har ansökt om att få hålla, är 
flexibiliteten stor från Myndigheten för Yrkeshögskola, och utbildaren har en frihet att 
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under den beviljade utbildningstiden starta ett flertal utbildningsomgångar. Välfärd skola 
ämnar att starta tre utbildningsomgångar per sökt kurs från oktober 2021 till juni 2023. 
Varje kurs är 15 veckor lång och ges helt online.  

Uppdrag och kommunstyrelsens reglemente 

I Nacka är kommunstyrelsen huvudman för de kommunala förskolorna och skolorna 
inom vissa angivna skolformer. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott fullgör 
kommunstyrelsens ansvar för produktionen av bland annat skola. Yrkeshögskola bedrivs 
inte i kommunal regi i Nacka kommun. Kommunstyrelsen föreslås besluta om att, inom 
välfärd skola, bedriva denna typ av verksamhet samt ställa sig positiv till ingiven 
ansökan om att starta sådan utbildning på Young Business Creatives. 
Produktionsdirektör för välfärd skola bör därvid ges i uppdrag och bemyndigande att 
företräda kommunen vid ansökan om att bedriva yrkeshögskola. 

Kommunstyrelsens reglemente regleras de ansvarsområden och uppgifter som 
Kommunfullmäktige givit kommunstyrelsen. Under punkten Q anges den kommunala 
produktion av tjänster som ska tillhandahållas. För tjänster inom utbildningsområdet 
anges de skolformer som kommunstyrelsens ansvarar för, så som huvudman för 
utbildningen. Skolformen yrkeshögskola behöver kompletteras för att omfatta även 
denna verksamhet varför Kommunfullmäktige föreslås utöka reglementet med detta 
uppdrag. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga direkta ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för barn 
Förslaget har inga direkta konsekvenser för barn dock är det positivt att Nacka kommun 
startar upp en kommunal yrkeshögskola där elever från våra skolor kan fortsätta att 
utbilda sig för framtiden.  
 
 
 
 
Einar Fransson  Helena Ekwall 
Produktionsdirektör  Chef verksamhetsstöd 
Välfärd skola   Välfärd skola 
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